2024 年 9 月 19 日

各   位

会 社 名 日 置 電 機 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 岡 澤  尊 宏

 （コード番号 6866 東証プライム）

問合せ先責任者 取締役専務執行役員最高財務責任者（CFO)

 兼 総務部長 巣 山  芳 計

 （TEL 0268-28-0555）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、2024 年 9 月 19 日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更及び人事異動を行うことを

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．組織変更（2024 年 10 月 1 日付）

当社はビジョン 2030 の実現及び現在策定中の新中期経営計画（2025～2027 年）の達成に向けて、バッ

クキャスト思考で強いリーダーシップを発揮できる組織に移行いたします。これに伴い、10 月 1 日付で当

社は主要組織を部から本部に格上げし、業務執行取締役の指揮のもと、当社グループ一体となりビジョン

2030 の実現及び新中期経営計画の達成に向けた業務推進体制をさらに強化いたします。

（1） 研究開発部門、生産部門、営業部門、総務部門の組織を再編し、R&D 本部、生産本部、グローバル

営業本部、総務本部を設置いたします。

（2） R&D 本部には、事業推進部、計測ラボラトリー、SS ユニット、SM ユニットを置きます。

（3） 生産本部には、生産部とサプライチェーンマネジメント部を置きます。

（4） グローバル営業本部には、アジアパシフィック統括、米州統括、欧州統括、国内営業部を置きます。

（5） 総務本部には、経営企画部、グローバル人事部、総務推進部、財務経理部、知財法務部を置きます。

（6） 最高技術責任者（CTO）の職責は R&D 本部長に、最高マーケティング責任者（CMO）の職責はグロー

バル営業本部長に、最高財務責任者（CFO）及びサステナビリティ推進担当の職責は総務本部長に、

それぞれ移管いたします。

2．取締役の担当職務変更（2024 年 10 月 1 日付）

新役職名 氏 名 旧役職名

代表取締役社長 品質保証管掌 岡澤 尊宏 代表取締役社長

取締役専務執行役員

総務本部長 生産管掌
巣山 芳計

取締役専務執行役員

最高財務責任者（CFO）

兼 総務部長

取締役常務執行役員

R&D 本部長 兼 最高情報責任者（CIO）
久保田 訓久

取締役常務執行役員

最高技術責任者（CTO）

兼 最高情報責任者（CIO）

サステナビリティ推進担当

取締役執行役員

グローバル営業本部長 兼 欧州統括
鷹野 保直

取締役執行役員

最高マーケティング責任者（CMO）

3. 人事異動（2024 年 10 月 1 日付）

（1）執行役員級人事

新役職名 氏 名 旧役職名

執行役員 R&D 本部 VPoE

兼 国際開発統括
土屋 利彦 執行役員 VPoE

執行役員 R&D 本部 技術開発担当

兼 計測ラボラトリー長
栁澤 浩一

執行役員技術開発担当

兼 計測ラボラトリー長

執行役員 R&D 本部 製品開発担当

兼 SS ユニット長
依田 元

執行役員製品開発担当

兼 SS ユニット長

執行役員生産本部長 萬代 努 執行役員製造部長

執行役員グローバル営業本部

アジアパシフィック統括
潘 東昀

執行役員中国統括

日置(上海)測量技術有限公司総経理

兼 品質保証部長

兼 日置(上海)測量儀器有限公司総経理

執行役員グローバル営業本部

米州統括 兼 HIOKI USA CORPORATION 社長
山辺 昌幸

執行役員米州統括

HIOKI USA CORPORATION 社長

執行役員グローバル営業本部

国内営業部長
渡辺 学 執行役員国内営業部長

執行役員総務本部

グローバル人事部長 DE&I 推進担当
小林 亜希子 執行役員人事部長 DE&I 推進担当

R&D 本部 フェロー 高橋 哲哉 フェロー

テストシステム部 テストシステム部長付

グローバル販売担当主席
宮下 政光 執行役員テストシステム部長

（2）部長級の組織長人事

新役職名 氏 名 旧役職名

テストシステム部長

兼 販売サービス課長
友井 忠司 テストシステム部 開発生産課長

生産本部 生産部長

兼 信号測定器生産課長
竹澤 弘幸 製造部 信号測定器生産課長

生産本部

サプライチェーンマネジメント部長

兼 資材管理課長

伊東 幸広 製造部 資材管理課長

総務本部 経営企画部長 清水 久志 経営企画室長

総務本部 総務推進部長 赤羽 佳子 総務部 総務課長

総務本部 財務経理部長 清水 徳之 総務部 経理課長

総務本部 知財法務部長 満木 秀彦 知財法務室長

日置(上海)測量技術有限公司総経理

兼 品質保証部長

兼 日置(上海)測量儀器有限公司総経理

兼 営業部長 兼 技術部長

鳴澤 知弘

日置(上海)測量技術有限公司副総経理

兼 日置(上海)測量儀器有限公司

技術部長

以 上